**R**EX, ubi aduentare simul imminere iugulo hostem conspi-  
cit, quam celerimè aciem instruxit, simulq; in cornua diductam  
ingruentibus opponit. Equestre solummodo agmen erat, mi-  
nor pars, dilapo militi, Exercitus, hinc consilium certamen mo-  
rari; sed præcipitabat Budensis, collecto gradu in pugnam ruens,  
primoq; successu ferox; insuper comparatione virium, quod ad-  
modum acies exilis esset, accendebat. Ergo alibi dispersa  
ostentans agemmatu, in dextrum cornu, quo IABLONOVIVS  
Generalis Dux stetit, effusissime inuehitur. Sustinet iste ante si-  
gna conspicuus impetum, imo repressa ingruentium vi, ultra  
bina iugera loco submouet, spem amplexus, si tota acies insur-  
git, non diu Victoris Exercitus impetum, laturos Turcas. Ast

Continuo incrementibus hostium cateruis, quarum loco deprehensiore subsistentium quantitas haud facile recognosci potuit, manifestum discrimen suberat, Euiyppo illi se iniijcere, vnde nisi cum certa pernicie evadere non posset. Recrudescit enim uero prælium, iterato Turcis in idem IABLONOVII cornu incurvantibus; cum ecce fatali reliqui Exercitus in succursum moratur, vehementissimo Barbarorum impulsu, acies nostra resoluunt regressum cœpit. Hic REX elatiore voce, signiferos suis appellans nominibus, conuerti signa iubebat, ter & ipse conuerso in restaurandam pugnam equo connitens; idem Dux Generalis præstitit, utriq; ægre subducti periculo. VLADISLAVS DENHOFF Pomeraniae Palatinus, postquam gemino assultu cohortem suam Hæstatorum, in hostem inuexerat, per medium pectus è sclopo iactus cedit; externorum bellorum praxi innutritus, Turcico victimam. Ex astu pugnæ subducebatur à suis saucius, cum in extremum agonem faticens, ac supra curam vitæ magnanimus, valēdicitis qui exhibebant reducendi officium, neu cum moribundo gratis periclitarentur, equo delabitur. Hero animam agenti, adstat GvROWSKI Polonus nobilis, ex constanti fide & obsequio ante astimatus, quæ etiam in extremitate individuus probat, cum Domino simul obtruncatus. Cadunt simul SIEMIANOWSKI ac KALINSKI, hic DAÑSKI Płocensis Episcopi, ille BRANIECKI Branocensis Præfeti, Hastatarum Cohortium Optimes; tum plurimi è nobili commilitio: præcipua Desultorietum iactura, quorum ad duo Millia cecidere. Èa Turcarū in casos truculentia, vt ne unum quidem ex nostris repertum cadaver fuerit, quod exanimè licet, non decapitassent. REX instaurare aciem non valens, sero ac iam suspecta prælii fortunâ excessit, summe periclitatus, quod tamen dilectionem velut fataliter invictum, animosè tulit. Neq; Turcæ instirere abeuntibus, recessum ad stratagema referentes, maxime quod in conspectu Castris, tanquam alterius Exercitus speciem oculis subiiciebant. Immensas nox partes diremit, prout sors dedit successu lertas, aut casui indignantes. Pro hoste loci opportunitas egit; nostris nimirum